
講師名

授業目標

使用テキスト

回　数 授業形態 担当講師

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 講義・演習

11～15 講義・演習 水津

評価方法

備　考

筆記試験（野邉：70点、水津：30点）

職業倫理

安楽死・尊厳死

看護と倫理

まとめ・試験

医療倫理

野邊俊文・水津賢二

生命そのものに対する尊厳、その人らしさを尊重し、専門職としての倫理観を形成できる。

別巻　看護倫理　医学書院

授　　業　　内　　容

倫理の基本概念

いのちと健康

生命倫理

臓器移植

脳死問題

インフォームドコンセント

医療情報開示

野邊
講義

科目名 倫理
開　講　年　次 １年次前期

講義時間（単位） ３０（１）


